Shkodér, me 02. 01. 2025

AKT-THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HERMES 2024” SH.P.K.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve themelues t&€ shogérise me pérgjegjési t& kufizuar “HERMES
2024” Sh.P.K dhe me emér tregtaré “HERMES 2024” Sh.P.K. themelohet nga ortakét :

1. Giorgio D’Ambrosio, atésia Antonio, amésia Giuseppina, shtetas Italian, lindur me
04.03.1986 né Pollena Trocchia, Napoli, Itali, rezident né Itali dhe banues né adresén :
Roma, Via Fedrico Nansen 56, Scala A, int 16, 00154 madhor me zotési té ploté juridike,
pér t& vepruar, i identifikuar me ang t& dokumentit pasaporté me numér YC1074019.

2. Suida Argi, atésia Xhemil, amésia Djana, shtetase shgipétare, lindur me 17.08.1987 né&
Shkodér, rezidente né Itali dhe banues né adresen : Roma, Via fedrico Nansen 56, Scala A,:
int 16, 00154, madhor me zotési t& ploté juridike, pér t&€ vepruar, € identifikuar me ané tg

letérnjoftimit me numér 036902821 dhe numér personal 1758171 15D.

N& pérputhje me vullnetin e liré dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqipétar, vendoset ti§

hartohet ky akt - themelimi i shogerise “HERMES 2024” Sh.P.K. mbi bazén e kétyre principeve :

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shoqgria ka formén e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, me iniciale SH.P.K, dhe i pérballon

humbjet deri né kufirin maksimal t& vlerés s¢ kontributit t& ortakéve né kapitalin themeltar.

Emri i shoqerisé do t& jet¢ “HERMES 2024” Sh.P.K.

NENI 2

BAZA LIGJORE

Shogéria éshté themeluar dhe do t& funksionojé né pérputhje me Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007, i
ndryshuar “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ,Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008, I ndryshuar
“Pgr Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “,né perputhje me legjislacionin Shqipétar né pérgjithelsi, né

pérputhje me aktet e shogérise si dhe né perputhje me marréveshjet ndérkombetare té ratifikuara dhe

qé do té ratifikohen né t& ardhmen nga Republika e Shqipé&risé.




Selia e Shogérise “HERMES 2024” Sh.P.K. éshté né adresén: Shqipéri, Shkodér, Rruga Hafiz

Sabri Bushati, Godine 5-katéshe, kati I, Nr. 1

N& adresén e mésipérme do té identifikohet Selia Qéndrore e Pérsonit Juridik “HERMES 2024”
Sh.P.K.

Me vendim t& asamblesé s& Ortakéve, mund t& hapen degg, filiale, agjensi ose pérfagési brenda ose

jashté territorit t& Republikés s&¢ Shqipérisé sipas fushave né t& cilat ushtron veprimtaring shoqéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& pa - caktuar né kohg, duke filluar nga data e

regjistrimit né organin kompetent.

Shoqéria prishet dhe kalon né proceduré likujdimi, sipas rasteve t& parashikuar né ligj.

NENI 5§

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “HERMES 2024” Sh.P.K, &shté e organizuar né formén e saj juridike si njé shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar e cila ka si objekt t& aktivitetit :

Kurse online, organizim i seminareve, workshop dhe azhornim t& programeve t& dedikuara pér
individé dhe kompani, né fushén financiare, ekonomike, t& biznesit dhe teknologjisé. Organizim i
kurseve, seminareve dhe aktiviteteve t& formimit né fushén e financés, tregtimit, investimeve dhe
menaxhimit t& rrezikut, qofté né prani fizike apo online. Konsulencé nép&rmjet mjeteve elektronike
dhe informatike, t& produkteve jo ushqimore, duke pérfshiré software, fage interneti dhe platforma
online. Menaxhimi i portaleve e-commerce, fageve t& internetit dhe platformave t& rrjeteve sociale
dhe t& tjera me qéllime tregtare dhe informuese. Aktivitete mbéshtetése pér ato t& pérmendura mé
lart, duke pérfshiré realizimin dhe shitjen e botimeve editoriale (si né formé té shtypur ashtu edhe
digjitale), prodhimin e pérmbajtjeve audiovizuale, si dhe zhvillimin e software dhe mjeteve digjitale
t& dedikuara pér tregtimin dhe financén. Aktivitet kérkimore dhe zhvillimi n& fushén teknologjike-
financiare pér zbatimin e algoritmeve dhe zgjidhjeve inovative t& aplikueshme né tregjet financiare

dhe menaxhimin e rrezikut pér individé dhe kompani. Shogéria ka pér ‘objekt investimin dhe

administrimin e pasurisé s& saj, népérmjet ‘blerjes, shitjes, mbajties dhe menaxhimit t&

instrumenteve financiare, pjesémarrjeve shogérore, pasurive té paluajtshme dhe aktiviteteve t& tjera

me natyré pasurore. Pérjashtohet ¢do veprimtari e rezervuar sipas legjislacionit n& fuqi, né veganti

mbledhja ¢ kursimeve nga publiku dhe administrimi i pasurisé pér llogari t& paléve té treta.




NENI 6
KAPITALI THEMELTARE
Kapitali themeltaré i Shogeris¢ “HERMES 2024” Sh.P.K. éshté 1,000,000 leke (njé milion lekg),

i ndaré né 2 (dy) kuota ( pjes€ ) .
Kapitali themeltar i shoqérisé zotérohet nga:

1- Giorgio D’Ambrosio me 90% té kuotave me vleré 900,000 LEKE
2- Suida Ar¢i me 10% té kuotave me vleré 100,000 LEKE

Kapitali themeltar i shoqérise do t& shlyhet térésisht dhe depozitohet né njé& llogari t&€ hapur né emér

t& shogqérisé né njé nga bankat e nivelit t& dyté.

NENI 7

AKTET E SHOQERISE

Shoggéria do té& rregullohet, pérveg kétij akt-themelimi dhe me norma t€ pércaktuara né statutin e saj,
i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& miratohet n& ditén e regjistrimit si

person Juridik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve dhe Administratori.
Shoqeria mund t& emérojé me shumé se njé administrator.

N& ¢do rast, kur termi “Administrator” pérdoret pér t& pércaktuar administratorét e Shoqériséé
“HERMES 2024” Sh.P.K , ky term nénkupton t& gjithé administratorét e saj sado qofshin kéta ne
numer.

Pérveg organeve té parashikuara mé sipér asambleja e ortakéve mund t& krijojé edhe organe té tjera
drejtuese. N& aktet e krijimit t& ketyre organeve do t& pércaktohen kohézgjatja dhe kompetencat e
tyre. Administratori i shoqérisé pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare éshté Z. Arlind Kraja e

identifikuar me numér pérsonal 120705115R.

NENI 9




DISPOZITA E FUNDIT
Cdo mos-marréveshje a konflikt n& lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe likujdimin
e késaj shoqérie, ortakét do ta zgjidhin me mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet, kompetente

pér gjykimin e mos - marréveshjeve a konflikteve t& mundshme do té jet¢é Gjykata e Rrethit

Gjyqésor Shkodér .

Ky akt themelim &shté hartuar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe duke patur secila kopje fuqi té

njéjté ligjore.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE “HERMES 2024” Sh.P.K
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